

der Stadt Mönchengladbach

Nr. 35 Sonderdruck

Jahrgang 47 16. Juni 2021

Der Oberbürgermeister gibt bekannt:

Bekanntmachung

Änderung der Bekanntmachung zur Aufforderung zur Einreichung von Kreiswahlvorschlägen für die Bundestagswahl am 26. September 2021

Gemäß dem Gesetzesbeschluss des Bundestages zum Bundeswahlgesetz (BWG) vom 03. Juni 2021, verkündet im Bundesgesetzblatt, Jahrgang 2021, Teil I, Nr. 29, vom 09. Juni 2021, wurde im Bundeswahlgesetz der § 52a neu eingefügt. Danach ist die bereits veröffentliche Bekanntmachung im Amtsblatt Nr. 12 vom 15.03.2021 mit der Aufforderung zur Einreichung von Kreiswahlvorschlägen für die Bundestagswahl am 26. September 2021 wie folgt zu ändern:

Unter Punkt 8 - Unterstützungsunterschriften - ist die in den Sätzen 1 bis 3 genannte Zahl von 200 Wahlberechtigten bzw. Unterschriften auf 50 zu ändern.

Die sonstigen Vorschriften in der Bekanntmachung vom 15.03.2021 gelten in der bereits veröffentlichten Fassung weiterhin fort.

Mönchengladbach, den 14. Juni 2021

Felix Heinrichs Oberbürgermeister Fachbereich Organisation und IT · Wilhelm-Strauß-Straße 50–52 · 41236 Mönchengladbach Postvertriebsstück · Entgelt bezahlt · 2757 · ISSN 0934 - 8964 -





"Amtsblatt der Stadt Mönchengladbach" – Herausgeber: Der Oberbürgermeister – Fachbereich Organisation und IT, Wilhelm-Strauß-Straße 50–52, 41236 Mönchengladbach, Telefon (02161) 25-2565 oder 25-2563. Das Amtsblatt erscheint in der Regel am 15. und Letzten eines Monats. Der Jahresbezugspreis einschließlich Postzustellgebühren beträgt 20,45 EURO, zahlbar im Voraus nach Erhalt der Rechnung. Einzelexemplare werden im Fachbereich Organisation und IT zum Preis von 0,77 EURO abgegeben. In den Stadtbibliotheken und in den Bezirksverwaltungsstellen liegt das Amtsblatt zur Einsichtnahme aus. Neu- bzw. Abbestellungen nimmt Fachbereich Organisation und IT nur schriftlich entgegen. Kündigungen sind bis spätestens 30. November (Poststempel) nur zum Ende des Jahres möglich.

Druck: Peter & Walter Pies, 41065 Mönchengladbach.

Stadt Mönchengladbach, 41050 Mönchengladbach Postvertriebsstück, DPAG, Entgelt bezahlt